
ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/1 

 

 

Про клопотання щодо нагородження  

Почесною грамотою Верховної Ради  

України Мальченка В. П. 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), 

постійна комісія з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини  розглянула на засіданні проект рішення 

обласної ради "Про клопотання щодо нагородження Почесною грамотою 

Верховної Ради України Мальченка В. П.". 
 

 Заслухавши та обговоривши інформацію керівник секретаріату обласної 

ради Паніщева Б.Є. постійна комісія вирішила: 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради проект 

рішення обласної ради "Про клопотання щодо нагородження Почесною 

грамотою Верховної Ради України Мальченка В. П.". 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/2 

 

 

Про клопотання щодо нагородження  

Грамотою Верховної Ради України  

Григора О. О. 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), 

постійна комісія з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини  розглянула на засіданні проект рішення 

обласної ради "Про клопотання щодо нагородження Грамотою Верховної Ради 

України Григора О. О.". 
 

 Заслухавши та обговоривши інформацію керівник секретаріату обласної 

ради Паніщева Б.Є. постійна комісія вирішила: 

 підтримати проект рішення обласної ради "Про клопотання щодо 

нагородження Грамотою Верховної Ради України Григора О. О." та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/3 

 

 

Про хід виконання рішення обласної ради  

від 24.03.2017 №13-5/VII "Про Програму  

підвищення рівня безпеки дорожнього  

руху на період до 2020 року" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 2.6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ (із змінами), 

заслухавши інформацію начальника відділу розвитку інфраструктури 

Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання мережі автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації 
Дмитрієва В.О. про хід виконання рішення обласної ради від 24.03.2017          

№13-5/VII "Про Програму підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 

період до 2020 року" постійна комісія  обласної ради з питань регламенту, 

місцевого самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

вирішила: 
 

1. Інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 24.03.2017 

№13-5/VII "Про Програму підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 

період до 2020 року" взяти до відома та продовжити контроль за його 

виконанням. 

2. Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання мережі 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

облдержадміністрації активізувати роботу щодо виконання заходів Програми. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/4 

 

 

Про внесення змін у додаток 1  

до Програми підвищення рівня  

безпеки дорожнього руху на  

період до 2020 року 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VIІ (із змінами), 

постійна комісія обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, 

забезпечення правопорядку та захисту прав людини розглянула проект рішення 

обласної ради "Про внесення змін у додаток 1 до Програми підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху на період до 2020 року", внесений обласною 

державною адміністрацією. 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу розвитку 

інфраструктури Департаменту інфраструктури, розвитку та утримання мережі 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення 

облдержадміністрації Дмитрієва В.О. постійна комісія вирішила: 

підтримати проект рішення обласної ради "Про внесення змін у додаток 1 

до Програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху на період до 2020 

року" та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/5 

 

 

Інформація про стан законності,  

боротьби із злочинністю, охорони  

громадського порядку та результати  

діяльності на території області 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 2.6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ (із змінами), 

заслухавши інформації заступника начальника Головного управління 

Національної поліції в Черкаській області Ражева Р.В. та  заступника прокурора 

Черкаської області Мироненка О.В. про стан законності, боротьби із 

злочинністю, охорони громадського порядку та результати діяльності на 

території області постійна комісія  обласної ради з питань регламенту, 

місцевого самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

вирішила: 
 

1. Рекомендувати заслухати інформацію про стан законності, 

боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результати 

діяльності на території області на пленарному засіданні обласної ради. 

2. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 

Черкаській області, прокуратурі Черкаської області підготувати на пленарне 

засідання 30.05.2019 інформацію про результати розгляду депутатських 

звернень та запитів депутатів обласної ради, оголошених або прийнятих на 

пленарних засіданнях, а також депутатських звернень, надісланих на розгляд 

обласною радою. 

3. Просити прокуратуру Черкаської області надати тимчасовій 

контрольній комісії обласної ради з контролю за розслідуванням фальсифікацій 

виборів до обласної ради  інформацію про результати розслідування фактів 

фальсифікацій результатів виборів до Черкаської обласної ради, які відбулися 

25 жовтня 2015 року та копію вироку суду з даного питання. 

 

 

 

Голова постійної комісії      О. Лошков   

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/6 

 

 

Про хід виконання рішення обласної  

ради від 25.03.2016 № 4-6/VII «Про  

Програму забезпечення правопорядку,  

запобігання і протидії корупції в області  

на 2016-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 2.6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ (із змінами), 

заслухавши інформацію заступника начальника Головного управління 

Національної поліції в Черкаській області Ражева Р.В. про хід виконання 

рішення обласної ради від 25.03.2016 № 4-6/VII "Про Програму забезпечення 

правопорядку, запобігання і протидії корупції в області на 2016-2020 роки" 

постійна комісія обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, 

забезпечення правопорядку та захисту прав людини вирішила: 
 

інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 25.03.2016       

№ 4-6/VII "Про Програму забезпечення правопорядку, запобігання і протидії 

корупції в області на 2016-2020 роки"  взяти до відома та продовжити контроль 

за його виконанням. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/7 

 

 

Про звіт за 2018 рік із проведення  

моніторингу виконання Плану реалізації  

Стратегії розвитку Черкаської області  

на період 2018 – 2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VIІ (із змінами), 

постійна комісія обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, 

забезпечення правопорядку та захисту прав людини розглянула проект рішення 

обласної ради "Про звіт за 2018 рік із проведення моніторингу виконання Плану 

реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на період 2018 – 2020 роки", 

внесений обласною державною адміністрацією. 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна комісія 

вирішила: 

запропонувати розглянути депутатам проект рішення обласної ради "Про 

звіт за 2018 рік із проведення моніторингу виконання Плану реалізації Стратегії 

розвитку Черкаської області на період 2018 – 2020 роки" на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/8 

 

 

Про розроблення Стратегії розвитку  

Черкаської області на період до  

2027 року та планів її реалізації 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VIІ (із змінами), 

постійна комісія обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, 

забезпечення правопорядку та захисту прав людини розглянула проект рішення 

обласної ради "Про розроблення Стратегії розвитку Черкаської області на 

період до 2027 року та планів її реалізації", внесений обласною державною 

адміністрацією. 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна комісія 

вирішила: 

підтримати проект рішення обласної ради "Про розроблення Стратегії 

розвитку Черкаської області на період до 2027 року та планів її реалізації", та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/9 

 

 

Про хід виконання рішення обласної  

ради від 20.04.2018 №22-19/VII "Про  

Програму територіальної оборони  

Черкаської області на 2018-2022 роки" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 2.6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ (із змінами), 

заслухавши інформацію начальника Управління цивільного захисту 

облдержадміністрації Скоробогатова Ю.А. про хід виконання рішення обласної 

ради від 20.04.2018 №22-19/VII "Про Програму територіальної оборони 

Черкаської області на 2018-2022 роки" постійна комісія обласної ради з питань 

регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту 

прав людини вирішила: 
 

інформацію хід виконання рішення обласної ради від 20.04.2018         

№22-19/VII "Про Програму територіальної оборони Черкаської області на 2018-

2022 роки" взяти до відома та продовжити контроль за його виконанням. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/10 

 

 

Про внесення змін та доповнень до  

Регламенту Черкаської обласної ради  

VII скликання (пропозиції депутатської  

фракції Радикальної Партії Олега Ляшка) 
 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст. 14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), постійна комісія  

обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини розглянула проект рішення обласної 

ради "Про внесення змін та доповнень до Регламенту Черкаської обласної ради 

VII скликання" (пропозиції депутатської фракції Радикальної Партії Олега 

Ляшка). 
 

За результатами розгляду та обговорення інформації депутата обласної 

ради, член фракції Радикальної Партії Олега Ляшка Пошиваника М.М. проект 

рішення обласної ради "Про внесення змін та доповнень до Регламенту 

Черкаської обласної ради VII скликання" (пропозиції депутатської фракції 

Радикальної Партії Олега Ляшка) не набрав необхідної кількості голосів на 

підтримку. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/11 

 

 

Про внесення змін та доповнень  

до Положення про постійні комісії  

Черкаської обласної ради (пропозиції  

депутатської фракції Радикальної  

Партії Олега Ляшка) 
 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст. 14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), постійна комісія  

обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини розглянула проект рішення обласної 

ради "Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні комісії 

Черкаської обласної ради" (пропозиції депутатської фракції Радикальної Партії 

Олега Ляшка). 
 

За результатами розгляду та обговорення інформації депутата обласної 

ради, член фракції Радикальної Партії Олега Ляшка Пошиваника М.М. проект 

рішення обласної ради "Про внесення змін та доповнень до Положення про 

постійні комісії Черкаської обласної ради" (пропозиції депутатської фракції 

Радикальної Партії Олега Ляшка) не набрав необхідної кількості голосів на 

підтримку. 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/13 

 

Про хід виконання рішення обласної  

ради від 09.08.2013 № 24-5/VI "Про  

Програму забезпечення права громадян  

на доступ до правосуддя, гарантування  

права на судовий захист та сприяння  

впровадженню міжнародних стандартів  

у цій сфері на 2013-2018 роки" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", пункту 2.6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради,  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ (із змінами), 

заслухавши інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту 

прав людини Лошкова О.Г про хід виконання рішення обласної ради від 

09.08.2013 № 24-5/VI "Про Програму забезпечення права громадян на доступ до 

правосуддя, гарантування права на судовий захист та сприяння впровадженню 

міжнародних стандартів у цій сфері на 2013-2018 роки" постійна комісія 

обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини вирішила: 
 

1. Інформацію  про хід виконання рішення обласної ради від 09.08.2013 

№ 24-5/VI "Про Програму забезпечення права громадян на доступ до 

правосуддя, гарантування права на судовий захист та сприяння впровадженню 

міжнародних стандартів у цій сфері на 2013-2018 роки"  взяти до відома та 

погодити зняття її з  контролю у зв’язку з закінченням терміну її дії. 

2. Рекомендувати до розгляду проект рішення обласної ради на пленарному 

засіданні обласної ради. 

3. Рекомендувати Апеляційному суду Черкаської області вивчити 

можливість внесення на розгляд обласної ради нової програми забезпечення 

права громадян на доступ до правосуддя, гарантування права на судовий захист 

та сприяння впровадженню міжнародних стандартів у цій сфері. 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/12 

 

 

Про внесення змін до Антикорупційної  

програми Черкаської обласної ради на 2019 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст. 14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), постійна комісія  

обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини розглянула  проект рішення обласної 

ради "Про внесення змін до Антикорупційної програми Черкаської обласної 

ради на 2019 рік". 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника голови 

обласної ради Тарасенка В.П. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проект рішення обласної ради "Про внесення змін до 

Антикорупційної програми Черкаської обласної ради на 2019 рік" та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, місцевого 

самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту прав людини 

 

28.05.2019 м. Черкаси № 34/14 

 

 

Про звернення депутатів Черкаської  

обласної ради до Верховної Ради  

України щодо прийняття Закону  

України про лобіювання  

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст. 14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VIІ (із змінами), постійна комісія  

обласної ради з питань регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення 

правопорядку та захисту прав людини розглянула  проект рішення обласної 

ради "Про звернення депутатів Черкаської обласної ради до Верховної Ради 

України щодо прийняття Закону України про лобіювання". 
 

Заслухавши інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, місцевого самоврядування, забезпечення правопорядку та захисту 

прав людини Лошкова О.Г. постійна комісія вирішила: 
 

підтримати проект рішення обласної ради "Про звернення депутатів 

Черкаської обласної ради до Верховної Ради України щодо прийняття Закону 

України про лобіювання" та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії       О. Лошков 

 

 

 

 

 

 

 

 


